

Podsumowanie wakacyjnej oferty kulturalnej i sportowej dla mieszkańców.

Od końca czerwca, przez cały lipiec i niemal do końca sierpnia, w Wodzisławskim Centrum Kultury trwała tegoroczna Akcja Lato – cykl różnego rodzaju aktywności dla dzieci i młodzieży w wakacyjnej przerwie od nauki.

W drugiej połowie lipca WCK zainauguowało edycję „Fantastyczne Wakacje z WCK”, w ramach której dzieci poprzez zabawę i twórcze warsztaty poznawały różne egzotyczne i fantastyczne światy. Uczestnicy zapoznali się m.in. z tradycjami festiwalowymi Japonii i Chin, wzięli udział w plenerze malarskim, tworzyli obrazki z roślin, tańczyli i przede wszystkim świetnie się bawili. Przeróżne zajęcia twórcze i ruchowe nie pozwoliły na nudę i przyczyniły się do integracji. Odbłyły się zajęcia z użyciem gogli VR, robotem i pisakami 3D, które poprowadziła fundacja PROFUTURO. Był spacer botaniczny i tworzenie obrazów za pomocą liści i kwiatów. Zapoznanie z Japonią poprzez festiwalowe zabawy, malowanie masek postaci z folkloru - kitsune i tworzenie opowiadania z technikami teatru kamishibai. A przy okazji Azji - zerknęliśmy również na letnie tradycje wywodzące się z Chin. W piątki dzieci uczyły się tanecznych kroków z Zuzanną Wójtowicz z zespołu tanecznego Miraż oraz z Weroniką Skurak z zespołu Vladislavia. Nie zabrakło w tym wszystkim iście letniego pleneru malarskiego. Dzieci tworzyły także swoją biżuterię i ozdoby, zdobiły skrzynki na swoje skarby, a najmłodsi poznali świat sensorycznych zabaw i animacji przygotowanych przez Ciocię Kłocię.

W wakacyjnej ofercie WCK znalazły się również półkolonie. Organizatorzy zadbali o wyjątkową atmosferę podczas dwóch turnusów, organizując czas pełen wycieczek, zabaw integracyjnych i zajęć kreatywnych. W programie znalazły się wycieczki do PIXEL XL w Katowicach, FlyParku w Radlinie, Planety Gigantów w Rybniku, wycieczki na baseny i kąpieliska, piana party na skwerku WCK i inne ciekawe atrakcje.

Z licznych atrakcji warsztatowych oraz z półkolonii skorzystało łącznie ponad 160 osób.

O bogaty repertuar kinowy dla dzieci zadbało Kino Pegaz, działające przy WCK. Kino przygotowało na ten czas specjalny repertuar – Wakacyjne Kino Dzieci, ale w programie nie zabrakło także ciekawych propozycji dla dorosłych. Tegoroczna oferta przyciągnęła ponad 2500 widzów. Największą popularnością cieszyły się takie tytuły, jak: Lilo i Stitch, Basia. Mam swój świat, Elio, Heidi ratuje rysia, Niesamowite przygody skarpetek, O psie, który jeździł koleją, Carlo Acutis. Plan na życie oraz Vinci 2. W letnie środy odbywało się także Kino Konesera, a w repertuarze pojawiły się liczne filmowe premiery.

Do WCK trafiło wiele pozytywnego odzewu od rodziców i opiekunów uczestników zajęć: „Chcemy serdecznie podziękować za organizację Akcji Wakacyjne Lato 2025. Było to kolejne, wyjątkowe połączenie zabawy, rozrywki, edukacji artystycznej, wypoczynku i relaksu dla dzieci. Dziękujemy Paniom animatorkom, które otoczyły uczestników troską i empatią, a przy tym prowadziły ciekawe i kreatywne zajęcia. Nasza wnuczka uczestniczyła w akcji już po raz trzeci i zawsze wracała do domu w skowronkach.” - Takie opinie zawsze nas cieszą i motywują do działania podczas kolejnych akcji – mówią pracownice, animatorki WCK.

Oto kilka wakacyjnych kadrów:





